


Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVO DO CONTRATO Nº 113/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE PROCURA-SE IMÓVEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 092/2023 - LOTE III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024 
 
 
CONTRATO Nº 006/2024: CONTRATADA: FAMS SAÚDE LTDA- ME, CNPJ 
Nº 53.000.059/0001-46. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA 
ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS 
DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. 
VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12/01/2024 A 
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 006/2024

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 
 
 
CONTRATO Nº 008/2024: CONTRATADA: FUNDAMENTAL SERVIÇOS EM 
SAÚDE LTDA- EPP,  CNPJ N° 17.295.140/0001-37. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A 
FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO 
DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 480.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 008/2024

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 

 
CONTRATO Nº 013/2024: CONTRATADA: INTERNET TECNOLOGIA LTDA- 
EPP, CNPJ Nº 17.934.130/0001-02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET DEDICADA E 
BÁSICA, AMBAS FULL-DUPLEX, COM FORNECIMENTO MÍNIMO DE 01 (UM) 
IP PÚBLICO, COM ACESSO EM FIBRA ÓPTICA, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU, BAHIA. 
VALOR: R$ 376.800,00 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS 
REAIS). DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 013/2024

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2023 
 
 
CONTRATO Nº 283/2023: CONTRATADA: HHL SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA- EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 49.051.019/20001-56. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 170.000,00 (CENTO 
E SETENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 
01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 283/2023

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO  
TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 113/2023 

 

 

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 
113/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS XEROGRÁFICAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU-BA, 
QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A EMPRESA 
GERALDO BRAGA MIRANDA EIRELI - ME, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.498.826/0001-83, COM SEDE À AVENIDA 
PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, Nº 2375, BAIRRO BELA VISTA, CEP 45.990-289, 
TEIXEIRA DE FREITAS/BA. OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO, TENDO 
COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 22/12/2023. EM ITAMARAJU- BAHIA, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 7

ADITIVODOCONTRATONº 113/2023

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL 
 

O Prefeito Municipal de Itamaraju torna público que necessita LOCAR imóvel para 
Instalações Centro de Reabilitação Física DR Serafim Matos Barreto Filho, pelo 
prazo de 11 (onze) meses, passível de prorrogação, de acordo com a legislação 

vigente. Imóvel com no mínimo, 05 (cinco) salas espaçosas, 01 (uma) recepção, 02 

(dois) banheiros, construção em concreto, conter Redes de água e elétrica, bem como 

acessibilidade. O Imóvel deverá estar em bom estado de conservação, e ser 

obrigatoriamente localizada Centro da Cidade, em Itamaraju/Bahia. Demais 

informações na sede. Contato: 0800 000 1061. Em Itamaraju, Bahia. 24/01/2024 - 

MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL.  

Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 8

AVISO DE PROCURA-SE IMÓVEL

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 
AVISO DE FRACASSO DO LOTE III DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 

 
O Prefeito Municipal de Itamaraju, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que a licitação aberta em 16/01/2024 e finalizada no 
dia 17/01/2024, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 092/2023, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada para Prestação 
Serviços Borracharia, Alinhamento, Balanceamento e Recapagem de 
Pneus, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de 
Itamaraju/Ba, foi considerado FRACASSADO o LOTE III, tendo em 
vista que todas as licitantes foram desclassificadas por não 
atenderem as especificações do edital. 
  

Itamaraju (BA), 17 de janeiro de 2024. 
 
 

Marcelo Angênica 
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 3.523 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 9

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 092/2023 - LOTE III

Certificação Digital: AYY4EXRM-IJDFCAEY-O8N2KWL0-NLSOLOHN
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2023

	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 113/2023

	AVISO
	AVISO DE PROCURA-SE IMÓVEL
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE Nº 092/2023 - LOTE III


		2024-01-24T15:52:08-0300




